
６福薬業発第３４０号 

令和６年１０月３１日 

各地区薬剤師会ご担当者様 

 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

常務理事 竹野 将行 

福岡市薬剤師会主催「医療安全セミナー２０２４」周知のお願い 

 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記につきまして福岡市薬剤師会より別添のとおり連絡がありました

のでお知らせいたします。 

標記セミナーは、福岡市薬剤師会会員以外の方も Web 研修であれば参加可能

とのことです。受講を希望される方は、締切日が迫っておりますので早めの申込

みをお願いいたします。 

ご多忙とは存じますが、貴会会員へご周知くださいますようお願い申し上げ

ます。 



２０２４年１０月２９日 

 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

ご担当者 様 

 

一般社団法人福岡市薬剤師会 

医療保険委員会      

常務理事 吉野 禎治  

 

福岡市薬剤師会主催「医療安全セミナー２０２４」周知のお願い 

 

平素より本会の活動にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、福岡市薬剤師会では、日本薬剤師会 副会長 原口 亨 先生を講師としてお招

きし、医療安全に関する研修会を別添の通り開催することになりました。 

本研修会については、福岡県内の薬剤師会に所属する会員薬局の方の受講申込を受

付けます。 

そこで、本研修会の開催について貴会を通して各地区薬剤師会へご周知いただきま

すようご協力をお願いいたします。 

業務多忙の折お手数をおかけしますが、よろしくお願いいたします。 



２０２４年１０月２９日 
福岡県内薬剤師会 
会員薬局 各位 

一般社団法人福岡市薬剤師会 
                                                       医療保険委員会      

常務理事 吉野 禎治   
 

福岡市薬剤師会主催「医療安全セミナー２０２４」開催のご案内 
 

 時下、益々ご清栄のことと存じます。 

さて、ご存じの様に、薬機法により安全管理体制の整備について、開設者には、従業者に対す

る研修会の実施（年２回）が義務付けられております。その内１回は集合研修会への出席も認め

られております。それを踏まえ、福岡市薬剤師会主催による医療安全に関する研修会を下記の通

り開催いたします。福岡県内の薬剤師会の会員薬局の皆様にもご案内いたします。 

講師の原口亨先生は、厚生労働省「健康・医療・介護情報利活用検討会」の下に設置された 

「電子処方箋等検討ワーキンググループ」のメンバーとして、電子処方箋の機能拡充やシステム

開発に関する検討に携わられております。医療 DX 推進による薬局の機能拡充に向けた、現場で

役立つヒントやノウハウを学ぶことができる貴重な機会です。 

参加ご希望の方は、注意事項をよくご確認の上、事前申込みをお願いいたします。 

記 

日 時：２０２４年１１月１５日(金) １９：３０ ～ ２１：００ 

場 所：福岡市薬剤師会館 及び ＷＥＢ配信(Ｚｏｏｍ) 

講 演：「医療ＤＸ推進下における薬局の医療安全管理体制について」(仮) 

    公益社団法人日本薬剤師会 副会長 原口 亨 先生 

（前 公益社団法人福岡県薬剤師会 会長） 
 

◆ 参加申込：１１月８日(金)申込締切 

◆ 対 象 者：Ａ会員、Ａ会員薬局の開設者、Ａ会員薬局に勤務する薬剤師 

（１薬局から複数名の申込可） 

◆ 今回の研修会は、「受講証の発行」、及び「日本薬剤師研修センター単位」はございません。

Zoomウェビナー登録に「受講証ダウンロード URL受信用メールアドレス」の入力項目がありま

すが、受講証の発行は福岡市薬剤師会の会員薬局のみ発行対象となります。 

福岡市以外の会員薬局の方にご入力いただいても、受講後にダウンロードＵＲＬのご連絡はご

ざいません。ご承知おきくださいますようお願いいたします。 
 

＜ＷＥＢ受講／Zoomウェビナー登録＞ 定員４５０名 

ＵＲＬ：https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_WtQ-jzLhQpmkylyZqD_jgA   

（ウェビナーID: 864 8662 2909） 
 
※登録フォームに入力されたメールアドレス宛に「no-reply@zoom.us」より『11/15医療安全セミナー2024

参加 URL のご案内』のメールが数分以内に自動配信されます。当日の参加用 URL が記載された重要な
メールにつき、開催当日まで必ず保存しておいてください。 

※スパム対策・ドメイン指定等されている場合は、「no-reply@zoom.us」のメールアドレスが受信できる
よう設定の変更をお願いします。 

 

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_WtQ-jzLhQpmkylyZqD_jgA

